[image: image1.png]

Администрация   города   Енисейска

Красноярского края

РАСПОРЯЖЕНИЕ
«01 » ____03_____  2012 г.                        г.Енисейск                                  № 186-р
Об определении мест для снегоотвалов

В целях обеспечения своевременной очистки дорог и улиц  города от снега:

1. Определить на весенний период 2012 года места размещения снегоотвалов в районах города:

- район автодороги «Енисейск-Горская» (с левой и с правой стороны от дороги);
- район бывшего песчаного карьера полуострова «Городской»;
- район автодороги «Енисейск-паромная переправа «Еркалово» (с правой стороны от дороги).
2. МБУ "Служба муниципального  заказа" (Шмик Д.А.) подготовить места размещения временных снегоотвалов для складирования снега, обеспечить контроль с целью исключения вывоза бытовых и других твердых отходов в места размещения снегоотвалов. По окончании весеннего сезона решить вопрос по рекультивации указанных территорий.

3. Зам.главы администрации по жизнеобеспечению и экономическому развитию территории Патюкову О.А. обеспечить контроль за целевым использованием мест размещения временных снегоотвалов для складирования снега, последующей очисткой их территорий.

4. Комиссии по безопасности дорожного движения (Патюков С.С.) проработать вопрос с Отделом ГИБДД г.Енисейска (Сазонов А.А.) по оказании содействия в работе комплексов механизированной уборки снега.
5. Опубликовать данное распоряжение в газете «Енисейск-Плюс».
6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава администрации                                                                                        А.В.Авдеев